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

·Ref. 5077 - Vila Lenzi
.Suíte + 02 dormitórios
.Área privativa: 88,64m2

.•R$ 225.000,00
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·Ref. 4930 - Vila Nova
·Suíte + 02 dormitórios
.Área privativa: 115,OOm2
·R$ 330.000,00
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.Ref. 7059 - Amizade
=Sulte cf closet + 02 demi suítes
.Área imóvel: 213,75m2
.R$ 550.000,00
.Lot. Champs Elysee

.Ref. 7118 - Vila Rau
=Suite + 02 dormitórios
.Área imóvel: 170,61m2
.R$ 250.000,00

• Ref. 7168-llhada Figueira
• 02 dormitórios
• Área imóvel: 140,00m2
• R$ 150.000,00

• Ref. 7171 - Três Rios do Norte
·02 dormitórios
.Área imóvel: 66,85m2
.R$ 148.000,00
·Lot. Paineiras

.Ref. 7207 - São Luís
=Suite c/ closet + 03 dormitórios
.Área imóvel: 157,30m2
.R$ 305.000,00

.Ref. 7232 - Jaraguá Esquerdo
·Suíte + 02 dormitórios
.Área imóvel: 161,00m2
·R$ 380.000,00

.Ref. 7268 - Vila Rau
·Suíte + 02 dormitórios
.Área imóvel: 150,00m2
-R$ 320.000,00

-Ref.7194 - Três Rios do Norte
=Geminado: 02 dormitórios
-Área imóvel: 74,00m2
.A partir de R$ 120.000,00

·Ref. 7278 - Vila Rau
·Suíte master + 02 dormitórios
.Área imóvel: 143,00m2
·R$ 245.000,00

.Ref. 7238 - Vila Rau

.Suíte + 02 dormitórios

.Área imóvel: 146,73m2
-R$ 370.000,00

• Ref. 7164 - Centro
-03 dormitórios
.Área imóvel: 120,00m2
-R$ 385.000,00

.Ref. 7101 - Vila Rau

.02 dorm + apto cf 02 dorm +

af?to cf 01 dorm
.

.

.Area imóvel: 265,00m2

.R$ 320.000,00

- Ref. 7248 - Vila Lenzi
- Suíte master +02 suítes
- Área imóvel: 333m2
• Área terreno: 1026m2
• R$ 855.000,00

.Ref. 7240 - Amizade
-Suíte c/ closet + 02 dormitórios
-Área imóvel: 249,64m2
-R$ 900.000,00

.Ref. 7106 - Jaraguá Esquerdo
=Sulte + 02 demi suítes
.Área imóvel: 250,00m2
.R$ 450.000,00

.Ref. 7271 - Vila Baependi

.Suíte + 02 dormitórios

.Área imóvel: 140,00m2

.R$ 235.000,00

·Ref. 7080 - Centro
.04 dormitórios
-Área imóvel: 200,00m2
-R$ 310.000,00

.Ref. 6655 - Três Rios do Norte
·Geminado: 03 dormitórios
.Área imóvel: 86,00m2
.R$ 149.000,00
·Lot. Paineiras

.Ref. 6550 - Guaramirim

.Geminado: 03 dormitórios
-Área imóvel: 89,33m2
-R$ 168.000,00
-Lot. Malibú

·Ref. 7064 - Schroeder
·02 dormitórios
-Área imóvel: 74,00m2
-R$ 160.000,00

·Ref. 7202 - Vila Nova
·02 suítes+ 02 demi suítes
.Área imóvel: 410,00m2
·R$ 990.000,00

·Ref. 7235 - Chico de Paulo
-03 dormitórios
-Área imóvel: 137,50m2
·R$ 235.000,00

·Ref. 7192 - Nereu Ramos
·03 dormitórios
.Área imóvel: 58,42m2
·R$ 155.000,00
-Lot. Demathê

.Ref. 6714 - Nereu Ramos
·Geminado: 03 dormitórios
-Área imóvel: 86,00m2
-R$ 153.000,00
-Lot. Demathê

·Ref. 7077 - Barra Velha
·03 suíte + 01 dormitório
·Área imóvel: 239,00m2
-R$ 500.000,00

-Ref. 7279 - Três Rios do Norte
=Suite + 01 dormitório
.Área imóvel: 135,00m2
.R$ 270.000,00

.Ref. 6345 - Vila Lenzi

.02 dormitórios
-Área imóvel: 90,00m2
-R$ 130.000,00

.Ref. 7091 - Czerhiewicz

.04 dormitórios
-Área imóvel: 137,00m2
.R$ 145.000,00
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-Ref. 7239 - Amizade
.02 dormitórios
.Área imóvel: 133,00m2
-R$ 265.000,00
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LUI'TIE'.

i ': � r

! '. j 'I

.Ref. 2337 - Água Verde
•Terreno Residencial
·Área terreno: 450,00m2
·A partir de R$ 109.000,00

·Ref. 2405 - Vila Lalau
•Terreno residencial
.Área terreno: 400,00m2
.R$ 220.000,00

·Ref. A-685 - Amizade
·Apartamento - Ed. 4 Ilhas
·Suíte + 02 dormitórios
·R$945,00 + cond

·Ref. A-646 - Vila Rau

·Apartamento
·02 dormitórios
·R$660,OO + cond

!E11\"1f/O'S'I i !.
! I 1,

I

r
'! ), I 1 J ,�

·Ref. 2394 - Barra Rios Molha
·Terreno residencial plano
.Área terreno: 348,24m2
·R$ 90.000,00

-Ref. 2283 - Nova Brasília
-Terreno cf projeto aprovado para
09 apartamentos!
.Área terreno: 450,00m2
-R$ 180.000,00

·Ref. 2171 - Vila Baependi
•Terreno residencial
.Área terreno: 1832,33m2
·R$ 250.000 00

·Ref. A-70S - Czemiewicz
·Apartamento - Ed. Dynael
·02 dormitórios
·R$600,00 + cond

·Ref. E-48 - Vila Lalau
.Galpão com aprox. 270 m2
·R$3.000,00

.Ref. 2103 - Nereu Ramos
·Terreno residencial
·Área terreno: 438,54m2
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

Bairro; Vila Lalau, R$ 5.200,00
H575 Sala Comercial 70m2

Adaptada para consultório Odontológico
Valor 550,00 + Cond.

H122 Casa com 106m2 Czerniewicz, 01
suite 01 quarto. Valor R$220.000,00
H123 vende-se casa no bairro vila
Lenzi,terreno com 420m2, área construída
70m2. R$136.000,OO
H129 vende-se casa próximo ao loteamento

Antilyas Terreno com 2.258m2 valor

R$250.000,OO
H141D - Casa de Alvenaria 02 quartos,
banheiro com hidro, sala, cozinha, escritorio,
area de festa e garagem. Terreno com 420m2
Vila Lenzi - Valor: 267.000,00
H209 Milano Residencial, Residencial
Viterbo
H211 R Quitinete Ed.Marquardt Valor

R$69.000,00
H 214 Apartamento com 03 quartos 02
banheiros com 111 m2 área interna, Centro:
Valor R$185.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3372-1122COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122 I Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.com

VIVENDA

Rua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

gFIGUEIRA ICENTRO

REF 1306 - RES. PASSAROS E FLORES apto
cf 103m2 de" área privativa, 1 Suíte, 02 dorrn.,
ELEVADOR,sacada cf churrasqueira e 02 vagas.
R$ 28°.:.09°,00 . ._. _

DCENTRO

REF 1394 - RES. FIGUEIRA apto 100m2 de
área privativa, 01 Suíte mobiliada, 02 dorm.,
cozo mobiliada, sacada com churrasqueira e 02
��.!!ll�o__

IAMIZADE

Qu� O N1rr1U!) chzguz, Ih� trazendo
harmonia � paz!

Qu� � zsperençe hebíte
zm s�u coraçêo.

Qu� o '(1NO que s� aproxima
s�ja abençoado � Ih� proporcione a

rzel izeção de SÇlUS sonhos, com muita

saúd�, paz � prosperidedzt
:Boas f�tasl

REF 1401 - RES. GAYA apto 95m2 de área
privativa, 1 Suíte, 01dorm., sacada com

��� e 01 vaga. R$ 229.�0��1!!__

IBARRA DO RIO CERRO
r··"'-'''·--''-''-_o_,o_-i ti

REF 1332 - RES. MONT VERMONT apto REF 1296 - RES. JULIANA CHRISTINA apto
cf 80m2 de área privativà, 1 Suíte, 01 cf 84m2 de área privativa, 1 Suíte, 01 dorrn.,

120m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorrn., sacada dorrn., sacada cf churrasqueira e 01 vaga. sacada cf churrasqueira e 01 vaga.

I ",_"O�.'_�'.__O".O_�"'""',"_.,,__O_O••_"__' __o".__ ' __ '" .O_.......""".._O•••_.O'O....... O__.,,_••O_,,.._O••_,,_.._O_""'.,,__'''''0_''
com churrasqueira e 01 vaga. R$ 225.000,00 R$220.000,00 R$ 197.135,00

I_�!_�!_�� ._,,_____ �_�������� .__ .

.ã"'C·e'"N°TRÕ-o,-,o""",,,,,,,,"o.,,,,,,,,,,,,""",",o,,",,,,,,,,o_,,,,,,,,,,
.. ",o

li'"i"LHAo'""ÕÃ"-F"iG"ü"Ei'RÃ""'-"'"'" °ã'""i3":"'-ÕoÕ""R'io"í\ii'OLHA"""'"
I

!
REF 1327 - RES. ORION apto cf 75m2 de área
privativa, 02 dorrn., cozinha mobiliada, sacada
cf chvrrasqueira e 01 vaga. R$165.000,00

lI!IIIlIIIlIl�.....�HilltIlil!lllIl!illil!lilli!IIiIIIlJ,IIIIIi'__......JI

DVILA NOVA

REF 2961 - Casa alv. com 190m2 e terreno
de 360m2, 1 Suíte cf closet, 02 dorm., coz.,
área de festas e garagem para 02 carros.

R$390.000,00

gJOÃO PESSOA

Ret.665 - Centro'� át. Munique. suHe, 02 donn., escÍÍfóriIJ e'â2 vagas dê (lar. - R$12qQ,O
Ref.671 - Centro - Ed. Gunhenne Tribess • 03 donn., sala,.cOZinha, sacada e gar. - R$115,OO.
Ref.677 - Água Verde - Ed. Holinda • 02 donn., s;tlillcoz e garagem - R$ 550,00
Ref.137 -Ilha da Figueira - Ed. Figueira • suít�, 02 dorm., sacada cf churrasq. e 02
vagas de garagem - R$ 850,00

.

Ref.154. -Ilha �p fjgueira- Ed.llamar • suite, 02 dorm;, $acada c/ churrasq. e gar.- RS 80MO
f{ef.110· 110 S.eg9ro • su�; O� do m • R$750,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



1,"•••�.. MIIA,24 E 25 DE DEZEMBRO DE 2011 I tMÓV.t' I 15

COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122
Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122

Anne 9927·6088
Roberto 9115.7111

Anderson 9185.6002
Rua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

2° pavimento: garagem, salão de festas e playground;

2 elevadores

24 apartamentos (4 por andar);

Entrega para dezembro de 2012:

.106m2 Privativo Suíte + 2 dorm.

86m2 Privativo Suíte + 1 dorm.

co
LO

1o-
1C'\I

-o
I

("I')
a:::

a.
...

O
O
C

.Ampla sacada com churrasqueira;

Sala de Estar e Jantar conjugadas:

Cozinha;

, ���f.s "F.- �

l'i,���t':."t <, ��

Lavanderia;

Acabamento em Porcelanato, Gesso e Massa Corrida;

Espera para Split;

Hall de entrada, Área de festas e Playground decorados

.",. Residencial .�.

Apto Tipo 1

106,73 m2 - Privativo

r Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ww,w.girolla.com.br

R a Barão do Rio Branco, 65; f Centro f J,araguá do Sul f se 14,7 3275 5000 f giroUa@g,iroUa*com.br r www.girotla.com.br

3000: OPORTUNIDADE! CEN­
TRO - MUNIQUE - Suíte + 3

qtos, 2 garagens. Sol da manhã.
R$ 286 mil

, /'
/-

.,.

3003: SAINT TROPEZ - 1,2 3012: AMETISTA - Loft com 01
ou 3 quartos. Pronto para vaga de garagem. R$ 115 mil
morar! Consute-nos.

3063: DUBAI - Suíte + 2 3069: JACÓ EMMENDOER- 3096:CZERNIEWICZ-D'ITALIA
qtos, 2 garagens. R$ 350 mil FER - Suíte + 1 qto, ,COZo Mo- - Suíte + 2 qtos, sacada fechada,

biliada. R$ 207 mil churrasq. R$169.500,OO

3335: TRÊS RIOS DO SUL - 3373: VILA LALAU - LlLlUM - 3446: SCHROEDER
MINHA CASA MINHA VIDA. 2 Apto. cf2 qtos, em ótimo estado GNEIPEL-Apto. cf2qtos., saca­

qtos., com condições especiais. de conservação! R$122.500,00 da cf churrasq. R$125 mil.

1058: ÁGUA VERDE - Sobra­
do cf 245m2 e amplo terreno.
R$480 mil

AlI

1112: BARRA DO RIO CER­
RO - Casa cf 161 m2, suíte +

2 qtos. R$' 265mil

1159: CZERNIEWICZ - Casa
. cf 139,53m2, suíte + 2 qtos.
R$ 360mil

CÓD. 2000 - CENTRO - 892M2• R$2.850.000,00 2402 - VILA LENZI - 442M2• R$159 MIL

CÓD. 2011 - CENTRO - 326M2• R$ 230.000,00 2418 - VILA NOVA - 425,25M2• R$ 330 MIL

CÓD. 2069 - AMIZADE - 636,61M2 - R$ 75.000,00 2080 - RES. CHAMPAGNAT Cf 396,98M2• R$180 MIL

CÓD. 2045 - CHICO DE PAULO - 504M2• R$120.000,00

Coo.2111- BARRAOORlOCERRO - � - R$13OO.00,OO

Coo2230-JARAGUÁESQUEROO-3OO,60M2- R$ 94.000,00

. CÓD. 2361.- TRÊS RIOS DO SUL - 345,05M2 :._R$ 74.000,00

CÓD. 2447 - SCHROEDER - 450,90M2 - R$ 67.000,00

2008 - CENTRO - CONDOMíNIO FECHADO. R$ 225 MIL

2081- AMIZADE - 340,35M2• R$ 73 MIL

2095 - VILAtALAU - 803,70M2• R$ 660 MIL 2100 -

BARRA DO RIO MOLHA -1.400M'. R$1.100.000,00

2105 - BARRA DO RIO CERRO - 392M2• R$115 MIL

2194 - FIGUEIRINHA - Z500M2• R$1.190.000,00

2224 - ILGA DA FIGUEIRA - 771,50M2• R$ 220 MIL

2225 - JARAGUÁ ESQUERDO - CONDOMíNIO

2103 - BARRA DO RIO CERRO - 476M2• R$125 MIL FECHADO Cf 2.652M2• R$ 300 MIL

2244 - NOVA BRASíLIA - 2.465,89M2• R$ 800 MIL 2228 - JARAGUÁ ESQUEDRO - CaNO. ·AZALÉIAS.

2366 - TRÊS RIOS DO NORTE - 390M2• R$ 60 MIL R$ 175 MIL

3013: MONET - Suíte + 1
qto. Excelente localização! À
partir de R$ 176 mil

3151: ILHA DA FIGUEIRA -

BOULEVARD RESIDENCE -Apto
Novo cf suíte + 2 qtos. R$ 235 mil

3460: SAL. CAMSORIÚ - OTíLIA
MEDEIROS - Suíte + 2 qtos, 2 ga­
ragens. Semi-mobiliado. R$ 810 mil

1179: ILHA DA FIGUEIRA -

210M2, suíte cf closet + sacada +

2 qtos, semi-mobiliada. R$ 450 mil

1256: RAU - Sobrados geminados,
170,615m2 cada, suíte + 2 qtos, área

. de festas d churrasq. R$ 250 mil

Mill_.........�

1337: TIFA MARTINS - Casa
alv. cf 178m2 - Suíte cf closet,
coz. mobiliada. R$ 230 mil!

3023: MAGUILÚ - 1 qto, sala,
COZ., lavanderia. R$ 105 mil

3249: NOVA BRASíLIA -

MATHEDI-Apto. semi-mobili­
ado, 3 qtos. R$ 160 mil

1004: CENTRO - EXCELENTE

CASA, com ampla área de festas,
ótima localizaçâo.Consulte-nos!

1075: AMIZADE - Sobrado cf
. 190m2, 3 suítes. R$ 520 mil

1257: . RAU - 3 CASAS
GEMINADAS - Área total de
200m2• F$ 300 mil

3035: JULlANA- Suíte + 1 qto,
sacada e garagem. R$ 165 mil

3371: VILA LALAU - VENEZA
- Suíte + 2 qtos, 1 ou 2 gara­
gens. Pronto para morar!

1054: ÁGUA VERDE - Casa em

Construção. Estuda proposta envol­
vendo apartamento. R$ 310 mil

1219: JGUÁ ESQUERDO - Co�
domínio fechado, excelente padrão!
Suíte máster + 2 suítes, área de festas,
piscina. Consute-nos.

1259: RAU - Casa cf 120m2, 2
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

---,I
R$

155

I1 Suite, 2 dormitórios, Schroeder -1 suíte +

2 dorm, 113/71m� , sala, cozinha,

bwc social, lavanderia, edícula,

garagem, varanda e muro.

Terreno: 610m2, Casa: 71,60 m2 - 2 quartos, banheiro,! II 200m2 - 4 dormitórios, sala, cozinha,
,

sala, cozinha, banheiro social,lavanderia, sala,

2 banheiros e lavanderia. lavanderia e garagem.cozinha e garagem

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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5arteL ImtNeis deseja a seus CLientes, Amigos e

CoLaboradores. um 6incero e Feliz NataL... f
e que em 2012. nossas parcerias sejam repLetas de '!
Prosperidade e Qucesso, com as bençãos de Deus.

Um Abraço de toda a b_CJuipe!
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IIVIOVEIS

Sugestões
para

Para seu Inimigo, Perdão .

.

Para um Oponente, ToLerância.
-

Para um Amigo, seu Coração.
Para um Cliente, 6erviço.

Para toda Criança, um �om b..xempLo.
Para todos, Amor.

. Para Você, R-espeito.

.

fi

, f
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INTERIl\1ÓVEIS

FONE: (47) 3371-2117
PLANTÃO VENDAS: 8404--8498 , 9183-2333

Rua João Picom, 104 - Centro .. Jaraguá do �11SC
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www.lmovelsJaragua.com: r

(47) 3370·9849 I 3275· 4417
Plantão .

(47) 8412·8933
Av. Prefeito ai e ar , 265

Vila Lalau J

Financiamento Habitacional
Aquisição de imóvel pronto

Aquisição de terreno e contração
Construção em erreno próprio

Reforma e ampliação
Empréstimo consignado

IMÓVEIS JARAGUÁ

consultar

Casas a partir de R$ 110.000,00 -

Guaramirim

R3046 -

Chácara em

Guaramirim

com 90.000 m2

porteira
fechada.

100% cercada.

Preço à

consultar.
R1210 - Três Rios do Norte -

R$165.000,00
R 1281 - Guaramirim - R$ 135.000,00

Encaminhamos seu financiamento bancário junto à CAIXA I BRADESCO.

Rua Domingos Rodrigues da Nova, 483 Sala 01
..4477

33
747

wwvv.splen oreimoveis.com0RE�
" ------,,.1

l.MÓV'EJS � *Preços válidos até a próxima edi ão deste anúncio ou conforme dis onibitidade do imóvel.

Que este NATAL
e o ANO DE 2012

sejam repletos de bençãos
e do pleno cuidado de Deus

sobre nossas vidas.
u

Feliz Natal e um Feliz 2012.
São os votos da SPLENDORE

a nossos clientes,
colaboradores e amigos.

Lindo apto com 2 quartos, sala estar e jantar,
cozinha e banheiro mobiliados, lavanderia,

sacada com churrasqueira e garagem.
ÚLTIMA UNIDADE. NOVO!

R$ 115.000,00. Apto 2 quartos,
excelente acabamento.

·=I�= Estrada Nova. ==
Minha casa, Minha Vida.-

Condomínio Algarve - Amizade
R$ 120.000,00.

Escriturado. Financiável.

Período de Férias
23/12/2011 à 08/01/2012

Retornamos dia 09/01/2012.

Casà 3 quartos - Chico de Paula
Suíte cl closet e banheiro + 2 quartos

R$ 400.000,00. Aceita proposta.

Res. Grand Llfe - Vila Nova

Apto NOVO suíte + 2 quartos, garagem.
A partir de R$ 250.000,00

Terreno 750m2 - Baependi
Linda vista. Próx. à Ser Marisol

R$ 200.000,00. Financiável.

Ed. Belo Arvoredo - Amizade
Apto NOVO 2 quartos, Pronto pI morar!

R$ 145.000,00. Aceita ro osta.

Res. Vicenzi - Barra Rio Molha
Apto 2 quartos, sacada cl churrasq.

R$155.000,00. Financiável.

LOCAÇÃO
Apto 2 quartos, cozinha e bwc mobiliados,
garagem - Vila Lalau - R$ 680,00 + cond.

Apto novo 2 quartos, sacada cl churrasqueira,
garagem - Nova Brasília - R$ 670,00 + cond.

_J..

Edifício Filadélfia - Vila Lalau Res. Verticalli - Baependi
2 quartos.• cozinha e bwc mobiliados. Suíte + 2 quartos, sacada cl churrasq.

R$ 145.000,00. Escriturado .Financiável. Bwc's mobiliados. R$ 200.000,00.
---------------------------------------------�-------
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Bairro Três Rios
.'

do Sul - lotes com

aprox. 350m2, rua

asfaltada, totalmente

legalizado, pronto pra

construir, financiável

pela Caixa. - Reg.
Imóveis MI mãe

59.123
, '

. CONSULTE-NOS SOBRE OUTROS IMOVEIS!

wwwlivanaimoveis.com.br
iva na@ivanaimoveis.com.br

/ 3370·1122
9117·1122

ESTAMOS ATENDENDO EM NOVO ENDEREÇO:

CONHEÇA NOSSOS IMÓVEIS ATRAVÉS DO SITE .
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